UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 03/2024 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

O Programa de Pós-Graduação em Modelagem e Métodos Quantitativos (PPGMMQ) da Universidade Federal do Ceará (UFC) torna público o resultado definitivo da análise
das inscrições do Processo Seletivo de ingresso para o primeiro semestre de 2025 do curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos:

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Situação da

Inscrição
Fundamentação Tipo de vaga a que concorre

127600 ADEILSON SALES ARAGÃO DEFERIDA  AC

127647 AMANDA DUARTE DA SILVA DEFERIDA  AC

127728 AMANDA RESENHE DIAS SIQUEIRA DEFERIDA  AC

127540 ANTONIO EVANGELISTA RIBEIRO JUNIOR DEFERIDA  AA

128434 ANTONIO FERNANDO SALDANHA PINTO DEFERIDA  AC

127591 ANTÔNIO ÍTALO NEVES DA SILVA DEFERIDA  AC

128351 BRUNA BARRETO MESQUITA DEFERIDA  AC

127968 BRUNO JERONIMO PEREIRA INDEFERIDA Não cumpriu o item 3.2 do Edital AC

128279 CAMILA FRANÇA DOS SANTOS DEFERIDA  AC

127830 CARLOS ABRAAO SOUSA ASSUNÇAO DEFERIDA  AC

128070 CARLOS CÉSAR DOS SANTOS COSTA DEFERIDA  AA

128411 DANIEL ALBUQUERQUE PONTES DEFERIDA  AC

128336 DAVI PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA  AC

128116 EDUARDO BARROSO RIBEIRO FERNANDES DEFERIDA  AC

127805 ELIEZER BARBOSA LIMA NETO DEFERIDA  AC

128459 EMANUEL VIEIRA ROCHA DEFERIDA  AC

128429 FELIPE BEZERRA DE MENEZES BENÍCIO DE SOUSA DEFERIDA  AC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 03/2024 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Situação da

Inscrição
Fundamentação Tipo de vaga a que concorre

127628 FERNANDO EDER ANDRADE DE LIMA DEFERIDA  AC

128393 FRANCINILDO DE SOUZA SARAIVA DEFERIDA  AA

128433 FRANCISCO ADRIANO SILVA DE SOUZA DEFERIDA  AA

127821 FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR DEFERIDA  AC

128074 FRANCISCO BRENO PEREIRA BARROSO DEFERIDA  AC

128466 FRANCISCO CLÁUDIO COSTA MORAES JUNIOR DEFERIDA  AC

127701 FRANCISCO JORGE BEZERRA DE SOUZA DEFERIDA  AC

128315 GABRIEL DA SILVA FERREIRA DEFERIDA  AA

128237 GEAN DE MENEZES MARTINS DEFERIDA  AC

127547 GEOVANIO FELIPE OLIVEIRA MARTINS DEFERIDA  AC

128471 HELANO PESSOA SANTOS INDEFERIDA
Não cumpriu o item 3.2 do Edital

(não consta o formulário MMQ)
AC

128036 HERBERT FILIPS DA SILVA BARRETO DEFERIDA  AC

127590 IGOR DOS SANTOS SOUZA DEFERIDA  AC

127796 JOÃO DE DEUS MENDES VIEIRA FILHO INDEFERIDA
Não cumpriu o item 3.2 (anexou

somente o histórico escolar)
AC

128467 JOÃO GENIVAL PEREIRA DE AZEVEDO DEFERIDA
Não cumpriu o item  3.2.3 do

Edital (não anexou o termo de

Autodeclaração)

AC*

128412 JOÃO KARLOS SILVA DE MEDEIROS DEFERIDA  AA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 03/2024 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Situação da

Inscrição
Fundamentação Tipo de vaga a que concorre

128422 JOHN KESLEY BRITO DA COSTA DEFERIDA AC

128356 JONAS XAVIER PEREIRA DEFERIDA  AC

128325 JOSÉ DIVAL FERREIRA ARAGÃO DEFERIDA  AC

127857 JOSE FERNANDO PINHEIRO ALVES DEFERIDA  AC

127627 JOSÉ VANDERLAN DE SOUSA SINFRONIO DEFERIDA  AC

128399 KAILLAN MARREIRO DE SOUSA DEFERIDA  AC

128347 KAUÃ PEREIRA DE SOUSA DEFERIDA  AC

127633 LARISSA VITÓRIA VASCONCELOS SOUSA DEFERIDA  AC

128215 LAURA DE LIMA MENDES DEFERIDA  AC

28125 LEILANE COSTA GOMES CAMELO DEFERIDA  AC

128261 LEONARDO DE SOUSA SAMPAIO DEFERIDA  AC

127607 LUAN MARTINS ABREU DEFERIDA  AC

128439 LUCAS FILIPE SOUSA DE ANDRADES DEFERIDA  AC

127941 LUCAS LEVI ARRY DEFERIDA  AC

127790 LUIS SAVIO PIRES BRAGA DEFERIDA  AC

128175 MAIKE DA SILVA ANDRADE DE ALMEIDA DEFERIDA  AA

128357 MARCELO RONNI DA SILVA DEFERIDA  AC

128343 MARIA BIANCA SOUSA COSTA DEFERIDA  AC

128447 MARIA DAS DORES ROSA DEFERIDA  AC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 03/2024 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Situação da

Inscrição
Fundamentação Tipo de vaga a que concorre

128204 MARIA DE FÁTIMA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA  AC

128380 MARIA DENISE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA  AC

128444 MARIA HELIS NEUDA DOS SANTOS SILVA DEFERIDA  AC

28442 MARIA KAROLINA FREITAS NOGUEIRA DEFERIDA  AC

128029 MARIANA DOS SANTOS ALVES DEFERIDA  AC

128284 MARIA VERLANA SILVA SOUSA DEFERIDA  AC

127493 MATHEUS WILLAMS DUARTE ANDRADE DEFERIDA  AC

128421 MAYNNARAH GHISLAYNE DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDA  AA

128464 MIQUEIAS VINICIUS LIMA DE ARAUJO DEFERIDA
Não cumpriu o item  3.2.3 do

Edital (não anexou o termo de

Autodeclaração)

AC*

127578 MYLTON FRANKLYN DA SILVA REIS DEFERIDA  AA

127845 NADIANE SILVESTRE BRITO BARRETO DEFERIDA  AA

128451 NAIRENE DE SOUSA LIMA BARROS DEFERIDA  AC

127800 OZIAS ANDRADE DE OLIVEIRA FILHO DEFERIDA  AC

128468 PAULO ÁLVARO MACHADO DO SANTOS DEFERIDA  AA

128384 PEDRO DELEON TEIXEIRA DE ABREU INDEFERIDA
Não cumpriu o item 3.2 do Edital

(não consta o formulário MMQ)
AC

128441 RAFAEL TOME BATISTA DEFERIDA  AA

128431 REGINA SOLANO PASSOS DEFERIDA  AC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 03/2024 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Situação da

Inscrição
Fundamentação Tipo de vaga a que concorre

128240 THALYA CRISTINY DE SOUSA MASSENO DEFERIDA  AC

127651 THIAGO LUAN SANTOS LINHARES DEFERIDA  AC

128359 WESLEY OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA  AC

127906 WILSON CARLOS VIANA DE OLIVEIRA DEFERIDA  AC

legendas:
AC- Inscrição deferida para a Ampla Concorrência
AA- Inscrição deferida para Ações Afirmativas e Ampla Concorrência
AC*- Inscrição deferida apenas para a Ampla Concorrência por falta da documentação requisitada para Ações Afirmativas

Fortaleza, 27 de janeiro de 2025
A Comissão